szerdán Szent László királyról, csütörtökön Szent Zsigmondról, szombaton Szűz Máriáról, 

illetve más napokon a hozzájuk kapcsolódó miséket a kápolnában szolgáló egyháziak 

rendelületlenül mondani, és ünnepelni tartoznak. Erre a célra a király évi negyven aranyforintot 

adott a város censusából.1056 Különösen érdekes adalék, hogy Zsigmond még halála előtt sem 

feledkezett meg alapítványáról, hiszen 1437. szeptember 25-én megerősítette azt.1057  

1053 ZSO I. 3855, 3856, 3857, 3858, 3859,3860.  
1054 ZsO I. 3872. 
1055 UGDS V. Nr. 2596.  
1056 „Quoniam qui est verae sanctae universalis ecclesiae militantis caput et rector et in ea sacerdos et sacrificium 

Jhesus Christus sic ipsam et illud in terris instituit, quod exinde nos, qui sumus eius utinam digna membra, 

possimus in caelis fieri participes gloriae triumphantis, attendentes nos igitur hoc et quod ex frequenti cultu 

maxime divinorum dictae ecclesiae status crescit et procedit augmentum, ut quod hic corporaliter agimus illic 

mente et re pertingere valeamus, quodque per eum hic reges regunt et domini dominantur, cum nos zelus semper 

excitet domus dei, ex speciali devotione, quam ad beatum Martinum gerimus, ad laudem et gloriam eiusdem 

omnipotentis dei et honorem ipsius beati Martini duximus instituendum et tenore praesentium perpetuo et 

irrevocabiliter ex mera liberalitate et motu proprio certaque scientia et munificentia nostris regiis instituimus ex 

nunc, quod in capella ad honorem et sub vocabulo eiusdem beati Martini in monte Brassouiensi seu de Corona 

Strigoniensis diocesis constructa loci plebanus eiusdem scilicet Brassouiensis seu de dicta Corona qui nunc est et 

erit pro tempore perpetuo per idoneum sacerdotem singulis secunda de sancto Martino, quarta de sancto rege 

Ladislao et quinta feriis de sancto Sigismundo, ac Sabbati beatae Mariae virginis et aliis diebus sese sequentibus 

continuo successive missas in diebus illis et secundum cursum dictorum dierum et temporum celebrandas debite 

celebrari facere debeat inconcusse. Pro cuius quidem sacerdotis conservatione ad hoc per dictum plebanum 

perpetuo et debite conservandi eidem plebano qui est et erit pro tempore ut praefertur ex nunc harum serie perpetuo 

deputamus quadraginta florenos puri auri seu ipsorum verum iustumque valorem pro tempore currentem ipsi 

plebano et ad manus eiusdem singulis annis de censu nostro in et ex dicto loco seu civitate nostra Brassouiensi in 

festo beati Martini annis etiam singulis nobis debito per quoscumque officiales nostros seu alios exactores census 

eiusdem ad hoc deputatos et deputandos in dicto termino absque dilatione, contradictione et dissimulatione 

quibuscumque realiter et integre assignandos et persolvendos sic tamen, quod dictae missae sic ut praemittitur 

celebrandae in dicta capella absque praeiudicio ipsius capellae et rectoris celebrentur eiusdem quodque plebanus 

praedictus singulis diebus, quibus post solutionem dicti census sibi factam missam ut praemittitur non fecerit 

celebrari, unum florenum auri eadem die qua id obmiserit absque procrastinatione vitrico ipsius capellae pro 

eiusdem tamen fabrica sub poena dupli debeat assignare et persolvere ipso facto per dictum vitricum conservandos 

et congregandos et postea pro dicta fabrica exponendos. Mandantes ex nunc propterea per haec scripta nostro firmo 

regio sub edicto praedictis officialibus et exactoribus dicti nostri census praesentibus et futuris, quatenus eidem 

plebano Brassouiensi seu de dicta Corona scilicet qui nunc est et erit pro tempore ut praefertur dictos quadraginta 

florenos auri de censu praedicto in termino praenotato absque dilatione, contradictione et dissimulatione 

quibuscumque ut praemittitur assignare et persolvere debeant realiter et ad plenum.” Urkundenbuch zur Geschichte 

der Deutschen in Siebenbürgen. UGDS III, Nr. 1346. 
1057 „quod nos, qui ad beatissimum Martinum episcopum et confessorem inter ceteros dei sanctos singularem spem 

et devotionem specialem gerimus et habemus, sessionem seu fundum curiae nostrae maiestatis nunc desertam et 

aedificiis destitutam in civitate nostra Brassouiensi ex opposito claustri beatorum Petri et Pauli apostolorum 

existentem simul cum omnibus utilitatibus et pertinentiis eiusdem quibuslibet ad ipsam sessionem seu fundum 

curiae spectantibus et pertinere debentibus praefatae capellae beati Martini episcopi consequenterque rectori 

eiusdem pro tempore constituto, ut eo magis divinus cultus in ipsa capella pro nostrae et nostrorum praedecessorum 

regnum Hungariae animarum refrigerio et salute continuetur atque augeatur ac eiusdem capellae ministri ad 

peragenda ibidem divina obsequia ferventius exardescant dedimus, donavimus et contulimus, imma donamus et 
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1408-ban Zsigmond és a bárók kiegyezésével, valamint ennek szimbolikus jelképeként a 

Sárkányos társaság alapításával1058 a király hatalma valamelyest megszilárdult, s ennek 

következtében hozzáláthatott patrónusának, Szent Zsigmond kultuszának terjesztéséhez. Noha